Materiil,” Syariah Jurnal Hukum dan Pemikiran 13, no. 2 (19 September 2014), 
https://doi.org/10.18592/syariah.v13i2.171. 

Pasal 42, dipidana dengan pidana penjara paling singkat 18 (delapan belas) bulan 

dan paling lama 6 (enam) tahun serta denda paling sedikit Rp2.500.000.000,00 (dua 

miliar lima ratus juta rupiah) dan paling banyak Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar 

rupiah)."  

Maka, baik dalam hukum Islam maupun hukum nasional, dasar larangan 

terhadap perusakan infrastruktur air telah memiliki legitimasi hukum yang jelas, 

sehingga terpenuhi unsur al-rukn al-syar’i.